Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в государственную программу Еврейской автономной области «Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Еврейской автономной области» на 2024 – 2028 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 21.12.2023 № 573-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Еврейской автономной области» на 2024 – 2028 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 21.12.2023 № 573-пп «О государственной программе Еврейской автономной области «Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Еврейской автономной области» на 2024 – 2028 годы», следующие изменения:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам» подраздела 1 «Основные положения» раздела II «Паспорт государственной программы области «Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Еврейской автономной области» на 2024 – 2028 годы» изложить в следующей редакции:

	«Финансовое обеспечение государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования государственной программы составляет 64630,7‬ тыс. рублей за счет средств областного бюджета, в том числе по годам:
2024 год – 15781,5 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;
2025 год – 12212,3 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;
2026 год – 12212,3 ‬тыс. рублей за счет средств областного бюджета;
2027 год – 12212,3 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;
2028 год – 12212,3 тыс. рублей за счет средств областного бюджета»;

1.2. Подразделы 4.1 «Финансовое обеспечение государственной программы за счет средств областного бюджета» и 4.2 «Финансовое обеспечение государственной программы по направлениям расходов» раздела 4 «Финансовое обеспечение государственной программы» изложить в следующей редакции:

7

«4.1. Финансовое обеспечение государственной программы за счет средств областного бюджета

	Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации,
тыс. рублей

	ГР БС
	Рз Пр
	ЦСР
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Государственная программа области «Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Еврейской автономной области» на 2024 – 2028 годы
	Всего
	001
	1202;
1204
	4700000000
	64630,7
	15781,5
	12212,3
	12212,3
	12212,3
	12212,3

	Аппарат губернатора и правительства области (управление по информационной политике аппарата губернатора и правительства области)
	001
	1202;
1204
	4700000000
	64630,7
	15781,5
	12212,3
	12212,3
	12212,3
	12212,3

	Комплекс
процессных мероприятий «Организация и осуществление информирования граждан с помощью средств массовой информации о деятельности органов государственной власти области, об общественно-политических и социально-культурных событиях в области»
	Всего
	001
	1202;
1204
	4700100000
	64630,7
	15781,5
	12212,3
	12212,3
	12212,3
	12212,3

	Аппарат губернатора и правительства области (управление по информационной политике аппарата губернатора и правительства области)
	001
	1202;
1204
	4700100000
	64630,7
	15781,5
	12212,3
	12212,3
	12212,3
	12212,3

	Мероприятие 1 «Государственная поддержка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц в сфере производства и публикации информационно-публицистических материалов целевого назначения»
	Всего
	001
	1204
	4700198702
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0

	Аппарат губернатора и правительства области (управление по информационной политике аппарата губернатора и правительства области)
	001
	1204
	4700198702
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0

	Мероприятие 2
«Освещение деятельности губернатора и правительства области в средствах массовой информации»
	Всего
	001
	1204
	4700198702
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0

	Аппарат губернатора и правительства области (управление по информационной политике аппарата губернатора и правительства области)
	001
	1204
	4700198702
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0

	Мероприятие 3
«Реализация закона области
от 23.06.2010 № 783-ОЗ
«О гарантиях равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Еврейской автономной области, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом»
	Всего
	001
	1204
	4700198701
	4000,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	Аппарат губернатора и правительства области (управление по информационной политике аппарата губернатора и правительства области)
	001
	1204
	4700198701
	4000,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	Мероприятие 4
«Предоставление субсидии областному государственному автономному учреждению на опубликование информации, имеющей важное политическое и социально-экономическое значение для формирования и продвижения позитивного имиджа области как внутри области, так и за ее пределами, в том числе на издание материалов, освещающих вопросы культуры, истории, философии и традиций народов, проживающих на территории области»
	Всего
	001
	1202
	4700198700
	57130,7
	14681,5
	11112,3
	11112,3
	10112,3
	10112,3

	Аппарат губернатора и правительства области (управление по информационной политике аппарата губернатора и правительства области)
	001
	1202
	4700198700
	57130,7
	14681,5
	11112,3
	11112,3
	10112,3
	10112,3

	Мероприятие 5
«Проведение профессиональных журналистских конкурсов и семинаров просветительского, профориентационного и мотивирующего характера в сфере средств массовой информации области»
	Всего
	001
	1204
	4700198702
	1500,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Аппарат губернатора и правительства области (управление по информационной политике аппарата губернатора и правительства области)
	001
	1204
	4700198702
	1500,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

4.2. Финансовое обеспечение государственной программы по направлениям расходов

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего

	в том числе по годам

	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	64630,7
	15781,5
	12212,3
	12212,3
	12212,3
	12212,3

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	НИОКР

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	64630,7
	15781,5
	12212,3
	12212,3
	12212,3
	12212,3

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]
Губернатор области						            Р.Э. Гольдштейн